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   Verksamhetsberättelse 2023 

 Inledning 

 

En kollektivverkstad är en viktig resurs som ger konstnärer tillgång till utrustning 

som är dyr och skrymmande. En gemensam verkstad gör det möjligt att arbeta i 

tekniker som konstnären annars skulle vara tvungen att avstå från till exempel 

screentryck; koppargrafik, bronsgjutning, svets, glas, trä med mera. En 

kollektivverkstad skapar möjligheter för konstnärer att stanna kvar i Värmland 

och utveckla sitt arbete här. 

Årsmötet beslutade enligt valberedningens förslag välja följande ledamöter för åren till 

och med årsmötet 2024 och 2025 

Nyval till och med årsmötet 2024 och 2025: 

Ordförande:             Åke Hasselrot  ordinarie val på 1 år 

Vice Ordförande:     Margaretha Jansson  ordinarie val på 1 år 

Ledamot:                  Johan Svensson  ordinarie val på 2 år 

Ledamot:                  Karin Welin                    ordinarie val på 1 år 

Suppleant:                Henrik Erntson  ordinarie val på 1 år 

 

Omval till och med årsmötet 2024 och 2025:  

Ledamot:             Ulrika Skog  ordinarie val på 2 år                         

Ledamot:                  Christina Bryntesson ordinarie val på 2 år 

Suppleant:                  Kristin Andreassen  ordinarie val på 1 år 

Suppleant:                  Kjell Sundberg  ordinarie val på 1 år 

 

Kvarstår ytterligare ett år i styrelsen till och med årsmötet 2024: 

Ledamot:                    Annica Berglund  1 år 

Ledamot:                    Jennie Dahlén  1 år 

 

Årsmötet beslutade enligt valberedningens förslag välja Gunnar Norrman till revisor, för tiden 

till och med årsmötet 2024  

Årsmötet beslutade välja följande ledamöter till valberedningen under ett år, till och med 

årsmötet 2024: 

Anita Gullö och Lena Hinderson Jansson, med Lena Hinderson Jansson som sammankallande.  

Antal genomförda styrelsemöte under 2023 är 13 inkluderat årsmöte och konstituerande 

styrelsemöte. 

 

 

 

 

 



2 
 

Ekonomi 
Under året har KKV-Värmland erhållit ekonomiskt stöd från Karlstad kommun, Region 

Värmland samt Statens kulturråd.  

Revisionsberättelse finns på KKV:s hemsida. KKV anlitar från och med 2023 

Redovisningsbyrån ABJ Redovisning Annelie Johansson, dit alla fakturor skickas, vilka sedan 

attesteras av Margaretha. Åke och Margaretha står som firmatecknare för KKV.  

Nya medlemmar 
 Nya medlemmar hälsas välkomna till KKV: Sonja Stålhandske Lejrin, Jessica Nyström, Pia Malmström, 

Jan Mattsson, Emma Ohlquvist, Tilda Krantz, Malin Larsson och Tobias Törnqvist. Alla nya medlemmar 

får välkomstbrev och tilldelas en mentor som arbetar med de tekniker som medlemmen har 

markerat i sin ansökan. Mentorn introducerar de verkstadsområden som är aktuella, informerar 

om KKV, samt finns till hands vid behov. 

Medlemsantal 2023 
KKV har idag 89 betalande medlemmar. Då KKV är en rikstäckande organisation finns det 

möjlighet att medlemmar från andra delar i Sverige besöker och arbetar i våra verkstäder. 

 

Ansökning Statens kulturråd 
Ansöka om bidrag för kostnader som är kopplade till den konstnärliga produktionsplatsens 

verkstads- och produktionsresurser, till exempel utrustning för att framställa konstverk söks hos 

Statens kulturråd. Bidrag lämnas i form av projektbidrag och utrustningsbidrag.  

Margaretha och Åke har skickat in en ansökan vad gäller en mindre keramikugn till Statens 

kulturråd eftersom, den nuvarande ugnen är gammal och inte går upp i temperatur.  

 

Beviljade bidrag 2023 
Ulrika Skog har ansökt och beviljats 145 000 kronor i projektbidrag från Karlstads kommun. 

Projektet gäller utveckling av metoder och användande av olika kompositmaterial. Deltagande 

konstnärer Kristin Andreassen, Margaretha Jansson, Anders Augustsson, Lene Kilde, Johan 

Svensson och Ulrika Skog. 

KKV har beviljats 80 000 kronor i bidrag från Statens kulturråd för inköp av en girokapsåg med 

utsug.  

 

Inköp under 2023 
Styrelsen beslutade att köpa in en girokapsåg och en central Felder renluftsaggregat till KKV 

skulptur för 49 245 kronor, där 40 000 kronor är beviljat bidrag från Statens kulturråd och KKV 

bidrar med resterande belopp, för att säkerställa en hälsosam verkstad. Redovisning av de 

beviljade bidragen ska göras till Statens kulturråd i februari 2024.  

 

40 årsjubileum 2026 
KKV startade i Gamla bruket i Deje 1986 dvs. KKV firar 40 årsjubileum år 2026. En 

projektgrupp är utsedd för planering av jubileet.  

KKV Riks 
Åke informerade om erbjudande från KKV Riks, där 25 KKV verkstäder ingår. 

KKV Riks erbjuder bidrag till:  

• Kursledarutbildning 

• Ateljésamtal 

Åke har skickat en intresseanmälan när det gäller kursledarutbildning och ateljésamtal till KKV 

riks, då styrelsen var enig om detta önskemål.  
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Konstfrämjandet Värmland 

KKV är medlem i Konstfrämjandet Värmland där KKV:s medlemmar Mattias Carlsson är 

styrelseledamot och Anita Gullö är suppleant. 

Två finska konstnärerna erbjöds boende på KKV i samband med deras utställning på 

Konstfrämjandet i Karlstad. 

 

Samarbete KKV och Region Värmland 

Publikation om Artist in Residens 

Margaretha Jansson och Christina Bryntesson  deltog i planeringsmöten 2021–2022  med Marita 

Axelsson Nordlund Utvecklare bild och form, Region Värmland, med målsättning att KVV 

skulle arrangerade ett Artist in Residens för 2 konstnärer. 

I maj 2022 bjöd KKV in konstnärerna Eliska Kovacikova och Rolf Gustafsson som deltog vid 

KKV Grafik under en månad. Residensprogrammet innehöll flera studiebesök och aktiviteter 

som var öppna för alla konstnärer i kollektivet. Residenset, var en konstnärlig vistelse, ett 

samarbete mellan AIR Värmland, KKV och Karlstads kommun. 

Region Värmland planerade 2023 att ge ut en publikation under 2024 om Artist in Residens, 

där residenskonstnärerna blev intervjuade. Vid KKV intervjuades Margaretha och Christina. 

Intervjun  och sammanställningen gjordes av journalisten Katarina Averås. 

 
Framtida Residens 

KKV har fått en inbjudan från Region Värmland till möte med målsättningen att starta residens 

inom bild och form, för framtiden i Värmland. Margaretha Jansson, Ulrika Skog och Karin 

Welin representerar KKV vid dessa möten, för diskussion om ett möjligt framtida residens vid 

KKV. 

Konstpolitiska samtal 

Margaretha Jansson är KKV:s representant  i en projektgrupp som arbetar med frågor som 

behandlar samtidskonstens framtid. I projektgruppen ingår bland annat representanter från 

Region Värmland, Konstfrämjandet, Alma Lövs museum, Kristinehamns museum, 

Rackstadsmuseet mm. I framtiden kommer fler att bjudas in.  Konstpolitiska samtal är en dialog 

och ett utvecklingsarbete, där 3 sammankomster är planerade under 2024, inbjudan kommer 

skickas till politiker från Kommun och Region, Statens konstråd, Konstfrämjandet, Kolonin i 

Arvika, KKV:s medlemmar, Zakrisdals Fastighetsägare mm. 

 Ett stort tack till Region Värmland för inbjudningar, bidrag och ett gott samarbete 
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Samarbete KKV och Karlstads kommun 
Gabriella Menerwa Kaasinen projektledare konst inom Karlstads kommun deltog vid ett av 

KKV:s styrelsesammanträden.  

Följande diskussionsfrågor behandlades: 

• Finns det intresse från er sida att jobba tillsammans med vissa frågor, utställningar, 

projekt? 

• Finns det konkreta idéer eller förslag? 

• Hur skulle ni önska att samverkan med kommunen såg ut? 

En givande diskussion följde med många förslag vad gäller samarbete mellan kommunen och 

KKV.  

Styrelsen framförde önskemål om en framtida konsthall, Samarbete kring Alsters herrgård Östra 

flygeln diskuterades. workshop för barn och vuxna, samarbete kring KKV:s 40 årsjubileum som 

infaller 2026 .  

Fler avlönade arbetstillfällen för konstnärer, utställningslokal, möten med samtal om 

samtidskonst, att konstnärerna är en resurs även för samarbete utanför Värmland, 

utställningsersättning, organisationsmedlemskap i KKV, samarbete kring residens konstnärer där 

kommun, region och KKV deltar, konstnärsdrivet galleri, projektrum intill konstnärernas 

ateljéer mm. 

 

KKV och kultur och fritidsförvaltningen, Karlstad kommun. 
Två av våra medlemmar har varit workshopledare vid bibliotekshuset i Karlstad under höstlovet 

2023. Ulrika Skog som haft workshop i skulptur och Karin Welin som haft workshop i högtryck 

på textil och papper. Workshop som riktade sig till höstlovslediga barn och ungdom. Ett stort 

tack till Karlstads kommun för inbjudan och ett gott samarbete under 2023. 

 

Försäljning av konst tillverkad på KKV 
KKV:s medlemmar fick erbjudande att lämna in konstverk tillverkade på KKV till försäljning. 

Inbjudna till denna visning med försäljning var Konstföreningar, Karlstads kommun och Region 

Värmland. Två mycket lyckade dagar med trevliga möten och god försäljning. 
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Ett välbesökt Årsmöte vid KKV grafik 2023-03-18 

 
Medlemmarna och styrelseledamöterna avtackade Henric Ernstson och Rolf Gustafsson som 

varit ordförande och vice ordförande/kassör under många år i KKV. Deras arbete och kunnande 

har varit mycket betydande för KKV s verksamhet och kan inte överskattas. Ett stort Tack! 
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Studiebesök 2023-04-27 
 
Kommunanställdas konstförening i Karlstads medlemmar och styrelse deltog i en guidad 

visning vid KKV Grafikverkstad. Margaretha Jansson informerade om KKV och visade 

screentryck , Anita Gullö och Christina Bryntesson visade och berättade om koppargrafik och 

fotopolymer. Vid KKV:s Skulpturverkstad informerade Kristin Andreassen om skulptur och om 

verkstaden. Besök gjordes även vid Ulrika Skogs och David Tedfeldts ateljéer på 

Zakrisdalsområdet.  

Besökarna visade stort intresse för konstnärernas information och demonstration av den långa 

skapandeprocess som sker innan konstverket visas för besökarna på ett galleri. 
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Kristin visade skulpturverkstaden              Christina visade fotopolymer 

 

Anita visade koppargrafik                          Margaretha visade screentryck 

 

David visade sin målarateljé                  Ulrika visade sin skulpturateljé               

Vi konstnärer uppskattade verkligen mötet med alla positiva besökare. Ett stort tack till er alla 

för visat intresse och trevliga samtal. Tack till Karlstads kommunanställdas konstförenings 

styrelse för det trevliga initiativet att anordna en medlemsaktivitet på KKV. Välkomna åter! 
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KKV Grafik 

 
 
Vid KKV Grafik finns den utrustning medlemmarna behöver i sin skapandeprocess inom olika 

grafiska trycktekniker och inom glas. Här finns även inramningsverkstad och övernattningsrum. 

Ett stort tack till Kristinehamns grafikverkstad som har skänkt en begagnad och väl fungerande 

plåtklipp till KKV Grafik. Ett måste när stora plåtar ska klippas i lämplig storlek.  

En välbesökt verkstad där det pågår en rad olika skapandeprocesser inom grafik, glas, textil och 

inramning. Medlemmarna ansvarar gemensamt för underhåll, städning, beställningar och inköp 

av material. Anita Gullö och Lena Hindersson Jansson är ansvariga för KKV grafiks handkassa.  

Annica Berglund ansvarar för kallelse till verkstadsmöten. 

 

Verkstadsmöte  

Verkstadsgruppen Glas och verkstadsgruppen Grafik har möten då alla medlemmar har 

möjlighet att diskutera skapandeprocessen, verkstadens möjligheter, utveckling, förbättringar 

och eventuella inköp.  
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Projekt kompositmaterial vid KKV skulptur 
KKV har tilldelats projektstöd av Karlstads kommun där deltagarna ska utforska olika 

kompositmaterial, arbetsmetoder och ytbehandlingar. Material som är miljövänliga, hållbara och 

inte så energislukande. Deltagande konstnärer är Kristin Andreassen, Margaretha Jansson, 

Anders Augustsson, Lene Kilde, Johan Svensson och Ulrika Skog. Projektet startade med ett 

möte där projektet planerades och utbyte skedde av olika kunskaper och erfarenheter. 

 

Svetskurs 

 
Svetskurs på KKV. Anders Augustsson, kursledare Program: Genomgång av utrustning, 

material, säkerhet och miljö. Anders demonstrerade tekniker för punktsvetsning , 

sammanfogning av plattstål, rör och armeringsjärn, att täta hål. Alla deltagarna fick testa och 

öva på detta. Syfte: Att kunna bygga armeringar för skulpturer, Att kunna planera för, och 

konstruera ställningar och anordningar för montering och utställning. 

 

Studiebesök  

   
 

Studiebesök på Storverkstan i Nyköping där Otto Grubbström Skondras berättade om 

Storverkstan som har lång erfarenhet av att producera skulpturer i stor skala för offentlig 

gestaltning. Verkstan finns med från idé, prototyp och ritningar till slutgiltig produktion, 

efterbehandling, installation och presentation. Deltagarna fick en grundlig genomgång av 

verkstaden där Otto berättade om olika maskiner och tekniker som 3D skanning och CAD fräs, 

materialprover, färg och ytbehandlingar. Ett otroligt givande och utvecklande besök. En del 

inköp gjordes av olika material. Till exempel Acrylic One, silikon och alginat samt en del olika 

gipssorter.  
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Formtagning med silikon 

    
Johan Svensson var kursledare för kursen formtagning med silikon och gipskappa. 
Deltagarna gick igenom olika typer av silikon, ingjutningskanaler och arbetsgång. 
Projektet fortskrider under 2024 med utforskandet av olika kompositmaterial, ytbehandlingar 
och arbetsmetoder. 
 

Utemiljön vid KKV Skulptur 
Stort tack till alla medlemmar som ställt upp och hjälpt till med upprustning och städning av KKV 

skulpturs utemiljö. Allt material är sorterat och allt skräp är borta. Nu kan medlemmarna njuta 
av den vackra miljön på Zakrisdal. 
Byggnaden har även målats med ny färg, tack till Zakrisdals Fastigheters vaktmästare. 
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Bronsgjutning vid KKV Skulptur 
Under 2023 har otaliga timmar ägnats åt bronsgjutning, där medlemmarna gått samman och 

hjälps åt med det tunga och varma arbetet. Under november och december månad skapade 

Maria Vallgren, Kristin Andreassen, Ulrika Skoog, Margaretha Jansson och Adam Hedin 

skulpturer i vax och arbetade vidare med kanalsättning, en lång process innan det var dags för 

bronsgjutning, ytterligare arbete återstår med den färdiga bronsskulpturen, formen runt 

skulpturen ska knackats bort och därefter återstår att ta bort alla kanaler, slipa, polera och 

patinera. Mycket arbete återstår!  

 

  
 

Verkstadsmöten 
Verkstadsmöten har hållits vid KKV skulptur då alla medlemmar har möjlighet att diskutera 

skapandeprocessen, verkstadens möjligheter, utveckling, förbättringar och eventuella inköp.  

Verkstadsmöten finns inom trä, skulptur, metall samt gemensamma verkstadsmöten, för att 

uppnå ett givande samarbete på verkstaden. Medlemmarna ansvarar gemensamt för underhåll, 

städning, beställningar och inköp av material.  

Ulrika Skog ansvarar för KKV Skulpturs handkassa. 
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KKV:s monterutställning vid Karlstads bibliotek 
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Formtagningskurs vid KKV Skulptur 
Ulrika Skog undervisade 6 lyckliga och intresserade KKV medlemmar Margareta 

Säfström, Sonja Lejrin Stålhandske, Karin Welin, Birgitta Hyensjö, Anna Lundbekk och 

Christina Bryntesson i enkel och tvådelad formtagning av skulpturer, armering av 

gjutformen och blandning av gips. En lång skapandeprocess från idé till färdig skulptur.  

Nöjda kursdeltagarna får nu vänta tills formarna av gips är helt torra och kan användas till 

skapandet av nya skulpturer.  
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Öppna ateljéer 25/11–26/11 

 

 
 

Ett stort tack till Folkuniversitetet som bekostat tryckning av foldrar och affischer. Tack till alla 

besökare och tack till NWT för det fina reportaget om Öppna ateljéer. 

 

 
KKV skulptur var öppet för besökare för första gången. Sonja Lejrin Stålhandske visade 

rakubränning utomhus, inne i verkstaden bjöds på guidad visning och utställning med färdiga 

skulpturer av Johan Svensson, Margaretha Jansson, Mårten Kid, Birgitta Hyensjö samt Sonja 

Lejrin Stålhandske.     

Vid KKV Grafik visades glas, textil och grafik av Anita Gullö, Elsie Asplund, Suzanna Asp, 

Margareta Säfström, Annica Berglund, Lena Hindersson Jansson, Karin Welin, Åke Hasselrot, 

Helena Bengtsson och Christina Bryntesson. Besökarna bjöds på glögg och pepparkakor och 

demonstration av olika tryckmetoder.  

Båda verkstäderna hade många besökare under dessa dagar och många verk blev sålda. Stort 

tack till alla besökare för visat intresse och trevliga samtal. 
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En trygg oas för konsten – öppet hus i kreativa bubblan på 

Zakrisdal 
PUBLICERAD: 2023-11-24 I NWT 
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Det finns information om KKV på följande sidor: 

 
http://www.kkvvarmland.se/ 

 

KKV:s hemsida uppdateras kontinuerlig, På hemsidan finns föreningsinformation, styrelseprotokoll, 

verksamhetsberättelser, ansökan om medlemskap till KKV, manualer inom grafik, nyheter, olika projekt 

och prislistor och betalningsrutiner mm. 

 

KKV Konstnärernas Kollektivverkstad Värmland | Facebook 

 

På KKV finns möjligheten att dela kunskaper och erfarenheter. Skapandeprocessen är en lång, 

strapatsrik och slingrig väg, som få galleribesökare känner till. På Facebook visas lite av konstnärens 

vardag. Det finns många följare på KKV:s offentliga Facebooksida ex. konstföreningar, region, 

kommun, politiska organisationer och alla privatpersoner. KKV är beroende av allas uppskattning 

och stöd. Förhoppningsvis kan KKV sprida och öka intresset för konst. I dessa besparingstider är all 

reklam för KKV viktig! KKV är en viktig resurs i Värmlands kulturliv, därför måste KKV synas!  

 

KKV Värmland Endast för Medlemmar | Facebook 

 

KKV:s Facebooksida för medlemmar är en viktig resurs, där kan medlemmarna mötas via meddelande: 

önskemål, tips om utställningsmöjligheter, olika ansökningar, nya inköp, samarbetsprojekt, kurser mm. 

 

Verksamhetsplanering 2024 

• Styrelsens fortsätter arbetet med KKV:s rutiner, visioner och utveckling av verkstäderna. 

• Aktivt arbeta med att rekrytera nya medlemmar. 

• Aktivt arbeta med att göra KKV känt, genom inbjudningar till öppet hus, kurser, 

studiebesök och visning av konst med försäljning. 

• Arrangera kurser för medlemmarna vid KKV. Kurs i användandet och skötseln av 

Keramikugnarna ,samt kurs i inramning. 

• Bjuda in Region, kommun samt konstföreningar till försäljning av konst som tillverkats av 

medlemmar vid KKV. 

• Arrangera öppna ateljéer under november 2024. 

• Arrangera verkstadsmöten vid KKV Grafik och KKV Skulptur för de medlemmar som 

anmäler sitt intresse. Alla medlemmar är välkomna 

• Fortsatt samarbete med Region och kommun. 

 

 

 

 

 

http://www.kkvvarmland.se/
http://www.kkvvarmland.se/
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